



2026年6月期 決算短信〔IFRS〕(連結)

2026年8月13日

東

上場会社名 株式会社アドベンチャー

上場取引所

コード番号 6030

URL <https://jp.adventurekk.com/>

代表者 (役職名) 代表取締役

(氏名) 中村 俊一

問合せ先責任者 (役職名) 取締役

(氏名) 中島 照

(TEL) 03-6277-0515

定時株主総会開催予定日 2026年9月25日

配当支払開始予定日

2026年9月28日

有価証券報告書提出予定日 2026年9月24日

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2026年6月期の連結業績(2025年7月1日~2026年6月30日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	収益		営業利益		税引前利益		当期利益		親会社の所有者に 帰属する当期利益		当期包括利益合計 額	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年6月期	25,634	1.0	1,100	—	925	—	539	—	465	—	630	—
2025年6月期	25,370	13.3	△1,155	—	△1,290	—	△2,069	—	△1,711	—	△2,213	—

	基本的1株当たり 当期利益	希薄化後1株当 り当期利益	親会社所有者帰属 持分当期利益率	資産合計税引前利 益率	売上高営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2026年6月期	63.36	63.36	5.2	3.3	4.3
2025年6月期	△230.24	△230.24	△17.1	△4.5	△4.6

(参考) 持分法による投資損益 2026年6月期

—百万円

2025年6月期

—百万円

(2) 連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率	1株当たり親会社 所有者帰属持分
	百万円	百万円	百万円	%	円 銭
2026年6月期	28,220	9,417	9,038	32.0	1,259.27
2025年6月期	27,461	9,282	8,988	32.7	1,208.97

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2026年6月期	△3,116	△2,168	2,197	13,263
2025年6月期	2,220	△1,139	△1,612	16,344

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	親会社所有者 帰属持分配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2025年6月期	—	0.00	—	0.00	0.00	—	—	—
2026年6月期	—	0.00	—	15.00	15.00	107	23.7	1.2
2027年6月期(予想)	—	—	—	—	—		—	

(注) 現時点では2027年6月期の期末配当予想額は未定です。

3. 2027年6月期の連結業績予想(2026年7月1日~2027年6月30日)

(%表示は、対前期増減率)

	収益		営業利益		税引前利益		当期利益		親会社の所有者に 帰属する当期利益		基本的1株当 り当期利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	26,000	1.4	2,000	81.8	1,800	94.6	900	66.9	1,100	136.2	149.66

※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更 : 有

新規	3社 (社名)	株式会社ファイブスターコーポレーション、株式会社	除外	2社 (社名)	株式会社ファイブスターコーポレーション東京、アイランドクリーナーズ株式会社
		ファイブスターコーポレーション東京、アイランドクリーナーズ株式会社			

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

- ① IFRSにより要求される会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 有

(3) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年6月期	7,178,900株	2025年6月期	7,978,900株
② 期末自己株式数	2026年6月期	1,523株	2025年6月期	544,122株
③ 期中平均株式数	2026年6月期	7,349,852株	2025年6月期	7,435,477株

(参考) 個別業績の概要

1. 2026年6月期の個別業績 (2025年7月1日~2026年6月30日)

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年6月期	14,463	△10.6	950	△47.7	817	△52.0	△366	-
2025年6月期	16,178	△2.8	1,817	0.1	1,703	△0.9	△1,478	-

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2026年6月期	△49.90	—
2025年6月期	△198.83	—

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年6月期	21,852	7,868	36.0	1,096.36
2025年6月期	22,270	8,800	39.5	1,183.73

(参考) 自己資本 2026年6月期 7,868百万円 2025年6月期 8,800百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、本資料の発表時において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の不確定要素により、実際の業績とは異なる場合がありますので、ご了承ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 今後の見通し	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 連結財政状態計算書	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	6
連結損益計算書	6
連結包括利益計算書	7
(3) 連結持分変動計算書	8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	11
(継続企業の前提に関する注記)	11
(会計上の見積りの変更)	11
(セグメント情報)	11
(1株当たり情報)	13
(重要な後発事象)	14

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当社グループを取り巻く経営環境につきましては、観光庁「宿泊旅行統計調査」(確定値)によりますと、2025年の延べ宿泊者数は、6億6,111万人泊で前年比0.3%増、うち日本人延べ宿泊者数が4億8,118万人泊で前年比2.7%減、外国人延べ宿泊者数が1億7,992万人泊で前年比9.4%増となっております。

このような事業環境のもと、当連結会計年度におきましては、収益は25,634,193千円(前年同期比1.0%増)、営業利益は1,100,296千円(前年同期は△1,155,922千円の営業損失)、税引前当期利益は925,123千円(前年同期は△1,290,689千円の税引前当期損失)、親会社の所有者に帰属する当期利益は465,710千円(前年同期は△1,711,953千円の親会社の所有者に帰属する当期損失)となりました。

各セグメントの業績は次のとおりであります。

(旅行事業)

旅行事業につきましては、旅行需要が堅調に推移し、当セグメントの収益は25,550,573千円(前年同期比1.9%増)、セグメント利益は1,172,291千円(前年同期は1,127,760千円のセグメント損失)となりました。

(投資事業)

投資事業につきましては、投資先の業況を反映し、当セグメントの収益は83,619千円(前年同期比71.0%減)、セグメント損失は71,994千円(前年同期は28,161千円のセグメント損失)となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

(資産)

当連結会計年度末の資産合計は28,220,836千円となり、前連結会計年度末と比べ758,914千円の増加となりました。主な要因は、営業債権及びその他の債権が増加したことによるものであります。

(負債)

当連結会計年度末の負債合計は18,803,074千円となり、前連結会計年度末と比べ623,371千円の増加となりました。主な要因は、社債及び借入金が増加したことによるものであります。

(資本)

当連結会計年度末の資本合計は9,417,762千円となり、前連結会計年度末と比べ135,543千円の増加となりました。主な要因は、その他の資本の構成要素及び非支配持分が増加したことによるものであります。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度末における現金及び現金同等物（以下「資金」といいます。）の残高は、前連結会計年度末より3,081,303千円減少し、13,263,692千円となりました。

当連結会計年度における各キャッシュ・フローと要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度における営業活動による資金は、△3,116,127千円（前連結会計年度は2,220,534千円）となりました。これは主に営業債権及びその他の債権の増加及び法人所得税の支払によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度における投資活動による資金は、△2,168,728千円（前連結会計年度は△1,139,983千円）となりました。これは主に有形固定資産の取得によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度における財務活動による資金は、2,197,759千円（前連結会計年度は△1,612,685千円）となりました。これは主に長期借入の収入によるものであります。

(4) 今後の見通し

2027年6月期の連結業績予想につきましては、連結子会社が連結業績に貢献することが予想されるものの、為替相場や物価変動などの旅行業界全体の流動性要因を鑑み、収益260億円、営業利益は20億円、税引前利益は18億円、当期利益は9億円及び親会社の所有者に帰属する当期利益は11億円で公表致します。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社は、①のれんや無形固定資産を対象としたより厳密な効果測定による投資リターンの改善、②資本市場における財務諸表の国際的な比較可能性の向上、③将来的な海外展開を加速させるための経営管理基盤の確立等による企業価値向上を図るため、国際財務報告基準（IFRS）を適用しております。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結財政状態計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年6月30日)	当連結会計年度 (2026年6月30日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	16,344,995	13,263,692
営業債権及びその他の債権	3,765,879	4,835,430
棚卸資産	33,528	4,697
営業投資有価証券	842,232	792,262
その他の金融資産	203,780	601,463
その他の流動資産	1,638,903	2,169,129
小計	22,829,320	21,666,676
売却目的で保有する資産	-	89,590
流動資産合計	22,829,320	21,756,266
非流動資産		
有形固定資産	373,813	1,420,829
使用権資産	508,385	687,086
のれん	2,214,522	2,649,681
無形資産	59,231	49,861
その他の金融資産	1,461,628	1,619,477
繰延税金資産	2,141	26,110
その他の非流動資産	12,879	11,523
非流動資産合計	4,632,601	6,464,570
資産合計	27,461,922	28,220,836

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年6月30日)	当連結会計年度 (2026年6月30日)
負債及び資本		
負債		
流動負債		
営業債務及びその他の債務	8,142,784	7,394,572
社債及び借入金	955,242	1,951,102
リース負債	255,734	347,709
引当金	358,065	7,742
未払法人所得税等	522,827	123,701
その他の流動負債	1,717,867	511,990
小計	11,952,521	10,336,818
売却目的で保有する資産に直接関連する負債	-	4,590
流動負債合計	11,952,521	10,341,409
非流動負債		
社債及び借入金	5,657,091	7,817,662
リース負債	253,775	346,419
退職給付に係る負債	37,811	46,464
繰延税金負債	87,856	20,153
その他の非流動負債	190,646	230,965
非流動負債合計	6,227,181	8,461,665
負債合計	18,179,703	18,803,074
資本		
資本金	4,072,778	4,072,778
資本剰余金	4,027,306	3,570,426
利益剰余金	3,430,344	1,391,024
自己株式	△2,471,986	△5,590
その他の資本の構成要素	△70,050	1,308
売却目的で保有する資産に関連するその他の包括利益	-	8,321
親会社の所有者に帰属する持分合計	8,988,391	9,038,268
非支配持分	293,827	379,494
資本合計	9,282,219	9,417,762
負債及び資本合計	27,461,922	28,220,836

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)	当連結会計年度 (自 2025年7月1日 至 2026年6月30日)
収益	25,370,424	25,634,193
売上原価	9,723,978	10,788,252
営業総利益	15,646,446	14,845,940
販売費及び一般管理費	13,898,350	13,838,081
その他の収益	49,404	549,182
その他の費用	2,953,422	456,744
営業利益(△損失)	△1,155,922	1,100,296
金融収益	13,478	35,232
金融費用	148,245	210,405
税引前当期利益(△損失)	△1,290,689	925,123
法人所得税費用	778,631	385,863
当期利益(△損失)	△2,069,321	539,259
以下に帰属する当期利益(△損失)		
当期利益：親会社の所有者に帰属	△1,711,953	465,710
当期利益：非支配持分に帰属	△357,367	73,548
合計	△2,069,321	539,259
親会社の所有者に帰属する1株当たり当期利益(△損失)		
基本的1株当たり当期利益(△損失)(円)	△230.24	63.36
希薄化後1株当たり当期利益(△損失)(円)	△230.24	63.36

連結包括利益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)	当連結会計年度 (自 2025年7月1日 至 2026年6月30日)
当期利益(△損失)	△2,069,321	539,259
その他の包括利益		
純損益に振り替えられる可能性のある項目		
在外営業活動体の換算差額	△143,984	91,621
純損益に振り替えられる可能性のある項目 合計	△143,984	91,621
その他の包括利益合計	△143,984	91,621
当期包括利益	△2,213,306	630,881
以下に帰属する当期包括利益		
当期包括利益：親会社の所有者に帰属	△1,852,995	545,391
当期包括利益：非支配持分に帰属	△360,310	85,489
当期包括利益	△2,213,306	630,881

(3) 連結持分変動計算書

前連結会計年度(自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)

(単位:千円)

	親会社の所有者に帰属する持分						非支配持分	合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素			
					在外営業活動 体の換算差額	合計		
2024年7月1日残高	4,072,778	4,047,669	5,290,990	△2,469,801	70,990	70,990	1,029,185	12,041,812
当期損失△	—	—	△1,711,953	—	—	—	△357,367	△2,069,321
その他の包括利益	—	—	—	—	△141,041	△141,041	△2,943	△143,984
当期包括利益合計	—	—	△1,711,953	—	△141,041	△141,041	△360,310	△2,213,306
剰余金の配当	—	—	△148,692	—	—	—	—	△148,692
自己株式の取得	—	△110	—	△32,169	—	—	—	△32,280
子会社における過去の 誤謬の訂正	—	—	—	—	—	—	△375,051	△375,051
株式報酬取引	—	△20,257	—	29,983	—	—	—	9,726
その他	—	5	—	—	—	—	5	10
所有者との取引額合計	—	△20,362	△148,692	△2,185	—	—	△375,046	△546,287
2025年6月30日残高	4,072,778	4,027,306	3,430,344	△2,471,986	△70,050	△70,050	293,827	9,282,219

当連結会計年度(自 2025年7月1日 至 2026年6月30日)

(単位:千円)

	親会社の所有者に帰属する持分						
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素		売却目的で保有する資産に 関連するその 他の包括利益
					在外営業活動 体の換算差額	合計	
2025年7月1日残高	4,072,778	4,027,306	3,430,344	△2,471,986	△70,050	△70,050	—
当期利益	—	—	465,710	—	—	—	—
その他の包括利益	—	—	—	—	79,680	79,680	—
当期包括利益合計	—	—	465,710	—	79,680	79,680	—
自己株式の取得	—	△1,711	—	△499,968	—	—	—
自己株式の消却	—	△431,599	△2,505,031	2,936,630	—	—	—
株式報酬取引	—	△23,768	—	29,733	—	—	—
売却目的で保有する 資産に関連するその 他の包括利益への振 替	—	—	—	—	△8,321	△8,321	8,321
その他	—	200	—	—	—	—	—
所有者との取引額合計	—	△456,880	△2,505,031	2,466,396	△8,321	△8,321	8,321
2026年6月30日残高	4,072,778	3,570,426	1,391,024	△5,590	1,308	1,308	8,321

	非支配持分	合計
2025年7月1日残高	293,827	9,282,219
当期利益	73,548	539,259
その他の包括利益	11,940	91,621
当期包括利益合計	85,489	630,881
自己株式の取得	—	△501,680
自己株式の消却	—	—
株式報酬取引	—	5,965
売却目的で保有する 資産に関連するその 他の包括利益への振 替	—	—
その他	177	377
所有者との取引額合計	177	△495,337
2026年6月30日残高	379,494	9,417,762

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)	当連結会計年度 (自 2025年7月1日 至 2026年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前当期利益 (△損失)	△1,290,689	925,123
減価償却費及び償却費	469,545	454,009
減損損失	2,249,406	382,271
関係会社株式売却損益 (△は益)	—	△27,047
金融収益及び金融費用	136,718	175,173
営業債権及びその他の債権の増減額	76,807	△1,076,175
棚卸資産の増減額	267,336	11,812
営業投資有価証券の増減額	172,970	49,970
営業債務及びその他の債務の増減額	112,879	△603,264
引当金の増減額	342,306	△13
その他	655,405	△1,023,476
小計	3,192,687	△731,617
利息及び配当金の受取額	11,371	36,299
利息の支払額	△148,505	△209,091
法人所得税の還付額	16,770	33,928
法人所得税の支払額	△851,789	△1,121,627
雇用調整助成金等の返還に伴う支払額	—	△778,375
特別調査費用等の支払額	—	△374,643
保険金の受取額	—	100,000
供託金の預入による支出	—	△71,000
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,220,534	△3,116,127
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の純増減額	25,055	△408,037
有形固定資産の取得による支出	△92,717	△1,260,124
有形固定資産の売却による収入	29,250	148,528
無形資産の取得による支出	△12,505	△18,806
敷金及び保証金の差入による支出	△558,267	△492,381
敷金及び保証金の回収による収入	511,360	428,170
子会社株式の取得による支出	△1,058,133	△593,141
子会社株式の売却による支出	—	△3,272
その他	15,974	30,336
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,139,983	△2,168,728
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額	△7,473	△848
長期借入金の返済による支出	△1,095,914	△1,173,024
長期借入れによる収入	—	4,209,000
リース負債の返済による支出	△328,398	△342,037
自己株式の取得による支出	△32,218	△501,680
配当金の支払額	△148,692	—
その他	10	6,350
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,612,685	2,197,759
現金及び現金同等物の増減額	△532,134	△3,087,096
現金及び現金同等物の期首残高	17,007,750	16,344,995
現金及び現金同等物に係る換算差額	△130,620	47,537
売却目的で保有する資産に含まれる現金及び現金同等物の振替額	—	△41,744
現金及び現金同等物の期末残高	16,344,995	13,263,692

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計上の見積りの変更)

(金融商品の見積りの変更)

レベル3に区分されている経常的な公正価値測定を行う金融商品は、非上場株式であり、従来よりマーケットアプローチ（類似取引比較法）、マーケットアプローチ（マルチプル法）、またはインカム・アプローチ（割引キャッシュ・フロー法）により評価し、重要な観察可能でないインプットを主にEBITDA倍率及びEBIT倍率として公正価値の測定を行っていましたが、インカム・アプローチ（割引キャッシュ・フロー法）の対象銘柄については、期末日において譲渡が確定的であったことから、当連結会計年度においては評価技法をインカム・アプローチ（割引キャッシュ・フロー法）から、当該譲渡における対価をインプットとするマーケット・アプローチ（類似取引比較法）に変更しております。

(セグメント情報)

1 報告セグメントの概要

(1) 報告セグメントの決定方法

当社グループの報告セグメントは、当社の構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

(2) 各報告セグメントの事業内容

① 旅行事業

個人や企業に対する商品の販売やサービスの提供

② 投資事業

将来性があり、キャピタルリターンを期待できるビジネスや企業への投資

2 報告セグメントの情報

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、連結財務諸表作成のために採用している会計処理基準に基づく金額により記載しております。報告セグメントの利益は、営業利益ベースの数値です。

前連結会計年度（自 2024年7月1日 至 2025年6月30日）

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額	合計
	旅行事業	投資事業	計		
収益					
外部顧客への収益	25,082,455	287,969	25,370,424	—	25,370,424
セグメント間の内部収益又は振替高	—	—	—	—	—
計	25,082,455	287,969	25,370,424	—	25,370,424
セグメント損失(△)	△1,127,760	△28,161	△1,155,922	—	△1,155,922
金融収益					13,478
金融費用					148,245
税引前損失(△)					△1,290,689
セグメント資産	26,619,689	842,232	27,461,922	—	27,461,922
その他の項目					
減価償却費	469,545	—	469,545	—	469,545
減損損失	2,249,406	—	2,249,406	—	2,249,406

(注) セグメント損失は、連結損益計算書の営業損失と一致しております。

当連結会計年度(自 2025年7月1日 至 2026年6月30日)

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額	合計
	旅行事業	投資事業	計		
収益					
外部顧客への収益	25,550,573	83,619	25,634,193	—	25,634,193
セグメント間の内部収益又は振替高	—	—	—	—	—
計	25,550,573	83,619	25,634,193	—	25,634,193
セグメント利益又は損失(△)	1,172,291	△71,994	1,100,296	—	1,100,296
金融収益					35,232
金融費用					210,405
税引前利益					925,123
セグメント資産	27,428,574	792,262	28,220,836	—	28,220,836
その他の項目					
減価償却費	454,009	—	454,009	—	454,009
減損損失	382,271	—	382,271	—	382,271

(注) セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と一致しております。

3 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)	当連結会計年度 (自 2025年7月1日 至 2026年6月30日)
1株当たり親会社所有者帰属持分	1,208.97円	1,259.27円
基本的1株当たり当期利益(△損失)	△230.24円	63.36円
希薄化後1株当たり当期利益(△損失)	△230.24円	63.36円

(注) 基本的1株当たり当期利益(△損失)及び希薄化後1株当たり当期利益(△損失)の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前連結会計年度 (自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)	当連結会計年度 (自 2025年7月1日 至 2026年6月30日)
基本的1株当たり当期利益		
親会社の所有者に帰属する当期利益(△損失)(千円)	△1,711,953	465,710
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る当期利益(△損失)(千円)	△1,711,953	465,710
普通株式の期中平均株式数(株)	7,435,477	7,349,852
希薄化後1株当たり当期利益(△損失)		
当期利益調整額(千円)	—	—
普通株式増加数(株)	—	—
新株予約権(株)	—	—

(注) 希薄化後1株当たり当期利益(△損失)は、潜在株式が存在しないため、基本的1株当たり当期利益(△損失)と同額です。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。